Số 12 - 04 - 07 - 2007 CÔNG BÁO 57

   UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

             –––––––
    Số: 1492/Qð-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập – Tự do – Hạnh phúc

  ––––––––––––––––––––––––
 Việt Trì, ngày 22 tháng 6  năm 2007

QUYẾT ðỊNH
V/v phát hành ñợt xổ số ñặc biệt tạo nguồn kinh phí xây dựng

Quỹ vì người nghèo tỉnh Phú Thọ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Văn bản số 3762/TC-TCNH ngày 23/10/1996 của Bộ Tài chính hướng

dẫn phát hành xổ số ñặc biệt; Công văn số 1341 TC/TCNH ngày 26/4/1997 của Bộ
Tài chính;

Xét ñề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 625/TC-XS ngày 11/6/2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. ðồng ý ñể Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh Phú Thọ chủ trì, phối hợp với
Công ty Xổ số kiến thiết tỉnh phát hành ñợt xổ số ñặc biệt ñể tạo nguồn kinh phí xây
dựng Quỹ vì người nghèo tỉnh Phú Thọ.

ðiều 2. Sở Tài chính chỉ ñạo Công ty Xổ số kiến thiết thực hiện phát hành ñợt

xổ số ñặc biệt này theo phương án ñã ñề ra, ñúng quy ñịnh của Bộ Tài chính.
Toàn bộ số thuế, lãi của ñợt xổ số này ñược nộp vào ngân sách tỉnh.
Sở Tài chính làm thủ tục chuyển toàn bộ số lãi của ñợt phát hành xổ số này cho

ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh ñể sử dụng vào mục tiêu trên.
Việc phát hành xổ số phải trên nguyên tắc tự nguyện tham gia, không ñược phân

bổ chỉ tiêu cho các ñơn vị, tổ chức, cá nhân.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc Sở Tài chính, Giám ñốc Công

ty Xổ số kiến thiết tỉnh Phú Thọ và các ngành có liên quan căn cứ quyết ñịnh thực
hiện.

      KT. CHỦ TỊCH

      PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Ngọc Hải (ñã ký)